一志地域自治会配布資料 広報津平成２４年５月１６日号と同時配布

平成２４年５月１６日

 一志地域住民の皆様へ

津 市 教 育 委 員 会

一志地域の小学校再編について（お知らせ）

 日頃は、一志地域の学校教育推進にご理解とご支援をいただき、あり

がとうございます。

 さて、津市教育委員会では、地域を担う子どもたちのより良い教育環

境を整えるため、平成２２年度から保育園・小中学校の保護者や地域住

民代表の方々と「一志地域における小学校の在り方」について協議を続

けてまいりました。

このたび、一志地域の４つの小学校を平成２６年４月に２校に再編す

ることで、合意を得ましたので、地域住民の皆様へお知らせいたします。

教育委員会としましては、今後、再編に向け、これまでの一志地域懇

談会を再編準備委員会として改めて組織し、引き続き、地域住民や保護

者の皆様のご意見を伺いながら、作業を進めていく予定です。

今後とも、一志地域のより良い学校教育を推進していくため、地域住

民や保護者の皆様のご理解ご支援を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。

津市教育委員会事務局 学校教育課  TEL 229-3245

（一志町田尻３５３番地１）       （一志町八太７８５番地１）

現在の高岡小学校校舎を利用       現在の川合小学校校舎を利用

大井小学校  波瀬小学校

再編後小学校

高岡小学校  川合小学校

再編後小学校

平成２６年４月１日再編